PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2011                                                                                                                                                   № 3818
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 03.11.2010 №2513 «О порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам дефицитных специальностей муниципальной системы здравоохранения»
В целях решения основной задачи здравоохранения округа Муром - повышение качества и доступности медицинской помощи, в том числе путем снижения дефицита врачебных кадров, который выражается в отсутствии в учреждениях здравоохранения округа Муром более 35 врачей узких специальностей, высоком проценте работающих врачей пенсионеров по возрасту (28%), в связи с созданием межрайонных сосудистого центра и центров здоровья, в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение решения Совета народных депутатов округа Муром от 29.12.2007 №526 «Об утверждении Положения об организации охраны здоровья населения округа Муром (в новой редакции)»,  руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 03.11.2010 №2513 «О порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам дефицитных специальностей муниципальной системы здравоохранения»:

1.1.  Дополнив пункт 1 словами «и настоящим постановлением»;
1.2. Изложив пункт 3 в редакции:

«3. Под необеспеченными жилой площадью в соответствии с требованиями и нормами, установленными жилищным законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением врачами следует понимать медицинских работников с высшим медицинским образованием подпадающих под основания признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, закрепленных в статье 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, или не имеющих жилых помещений на территории округа Муром.»;
1.3. Дополнив абзац четвертый пункта 10 словами «или не имеющим жилого помещения на территории округа Муром»;
1.4. Изложив пункт 11 в редакции:
«11. Для признания врача дефицитной специальности необеспеченным жилым помещением в целях выплаты денежной компенсации им предоставляются в жилищный отдел следующие документы:

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);

- свидетельство о регистрации по месту пребывания (месту жительства) и (или) договор найма (поднайма) жилья;

- документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

- выписка из домовой книги;

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);

- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;
- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя.
Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Оригиналы документов возвращаются гражданину.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления здравоохранения администрации округа Муром        Т.Н. Моисееву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой инфор​мации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков